
 
 

BUPATI SUKOHARJO 
PROVINSI JAWA TENGAH 

PERATURAN BUPATI SUKOHARJO 

        NOMOR 53 TAHUN 20162014 

TENTANG 

PENCABUTAN PERATURAN BUPATI SUKOHARJO NOMOR 15 TAHUN 2014 

TENTANG ALAMAT KANTOR DAN TEMPAT KEGIATAN  PERKANTORAN 
SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH KABUPATEN SUKOHARJO 

DENGAN RAHMAT TUHAN YANG MAHA ESA 

BUPATI SUKOHARJO, 

Menimbang : a. bahwa berdasarkan ketentuan Pasal 9 Peraturan Menteri 

Dalam Negeri Nomor 80 Tahun 2015 tentang Pembentukan 

Produk Hukum, menyatakan bahwa produk hukum daerah 

berbentuk penetapan dengan Keputusan Kepala Daerah, 

sehingga bahwa penetapan alamat kantor dan tempat 

kegiatan perkantoran Perangkat Daerah akan ditetapkan 

dengan Keputusan Bupati; 

b. bahwa dengan adanya penataan organisasi dan tata kerja 

Perangkat Daerah Kabupaten Sukoharjo sebagai  

pelaksanaan dari Peraturan Daerah Kabupaten Sukoharjo 

Nomor 12 Tahun 2016 tentang Pembentukan dan Susunan 

Perangkat Daerah serta adanya perubahan nomenklatur 

Perangkat Daerah dan berdasarkan pertimbangan 

sebagaimana dimaksud huruf a, maka Peraturan Bupati 

Sukoharjo Nomor 15 Tahun 2014 tentang Alamat Kantor 

dan Tempat Kegiatan Perkantoran Satuan Kerja Perangkat 

Daerah Kabupaten Sukoharjo perlu dicabut; 

c. bahwa berdasarkan pertimbangan sebagaimana dimaksud 

pada huruf a dan huruf b, perlu menetapkan Peraturan 

Bupati tentang Pencabutan Peraturan Bupati Sukoharjo 

Nomor 15 Tahun 2014 tentang Alamat Kantor dan Tempat 

Kegiatan Perkantoran Satuan Kerja Perangkat Daerah 

Kabupaten Sukoharjo; 

Mengingat : 1. Undang-Undang Nomor 13 Tahun 1950 tentang 

Pembentukan Daerah-Daerah Kabupaten dalam 

Lingkungan Propinsi Jawa Tengah; 

2. Undang–Undang Nomor 12 Tahun 2011 tentang 

Pembentukan Peraturan Perundangan-undangan 

(Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2011 Nomor 

82, Tambahan Lembaran Negara Republik   Indonesia 

SALINAN [ __________ ] 



2 
 

Nomor 5234); 

3. Undang–Undang Nomor 5 Tahun 2014 tentang Aparatur 

Sipil Negara (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 

2014 Nomor 6, Tambahan Lembaran Negara Republik   

Indonesia Nomor 5494); 

 

 

 

4. Undang–Undang Nomor 23 Tahun 2014 tentang 

Pemerintahan Daerah (Lembaran Negara Republik 

Indonesia Tahun 2014 Nomor 244, Tambahan Lembaran 

Negara Republik Indonesia Nomor 5587) sebagaimana telah 

diubah dengan Peraturan Pemerintah Pengganti Undang-

Undang Nomor 2 Tahun 2014 tentang Perubahan Atas 

Undang-Undang Nomor 23 Tahun 2014 tentang 

Pemerintahan Daerah (Lembaran Negara Republik 

Indonesia Tahun 2014 Nomor 246, Tambahan Lembaran 
Negara Republik Indonesia Nomor 5589); 

5. Peraturan Pemerintah Republik Indonesia Nomor 18 Tahun 

2016 tentang Perangkat Daerah  (Lembaran Negara 

Republik Indonesia Tahun 2016 Nomor 114, Tambahan 
Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 5887); 

6. Peraturan Presiden Nomor 87 Tahun 2014 tentang 

Peraturan Pelaksanaan Undang-Undang Nomor 12 Tahun 

2011 tentang Pembentukan Peraturan Perundang-

undangan (Lembaran Negara Republik Indonesia tahun 
2014 nomor 199); 

7. Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 54 Tahun 2009 

tentang Tata Naskah Dinas di Lingkungan Pemerintah 
Daerah; 

8. Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 80 Tahun 2015 

tentang Pembentukan Produk Hukum (Berita Negara 
Republik Indonesia Tahun 2015 Nomor 2036);  

9. Peraturan Daerah Kabupaten Sukoharjo Nomor 12 Tahun 

2016 tentang Pembentukan dan Susunan Perangkat 

Daerah (Lembaran Daerah Kabupaten Sukoharjo Tahun 

2010 Nomor 12, Tambahan Lembaran Daerah Kabupaten 
Sukoharjo Nomor 236); 

 

MEMUTUSKAN : 

 

Menetapkan :  PERATURAN BUPATI TENTANG PENCABUTAN PERATURAN 

BUPATI SUKOHARJO NOMOR 15 TAHUN 2014 TENTANG 

ALAMAT KANTOR DAN TEMPAT KEGIATAN PERKANTORAN 

SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH KABUPATEN 

SUKOHARJO. 

 

Pasal 1 

Peraturan Bupati Sukoharjo Nomor 15 Tahun 2014 tentang 

Alamat Kantor dan Tempat Kegiatan Perkantoran Satuan Kerja 

Perangkat Daerah Kabupaten Sukoharjo (Berita Daerah 



3 
 

Kabupaten Sukoharjo Tahun 2014 Nomor 22) dicabut dan 

dinyatakan tidak berlaku. 

 

 

 

 

 

Pasal 2 

Peraturan Bupati ini mulai berlaku pada tanggal diundangkan. 

Agar setiap orang mengetahuinya, memerintahkan 

pengundangan Peraturan  Bupati ini dengan penempatannya 
dalam Berita Daerah Kabupaten Sukoharjo. 

 

 

Ditetapkan di Sukoharjo 
pada tanggal 29 Desember  2016 

  BUPATI SUKOHARJO, 

 

ttd 

 
 WARDOYO WIJAYA 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Diundangkan di Sukoharjo 

pada tanggal  29 Desember  2016 

 

      SEKRETARIS DAERAH 

    KABUPATEN SUKOHARJO, 

 

                    ttd 

 

           AGUS SANTOSA 

 

BERITA DAERAH KABUPATEN SUKOHARJO 

TAHUN 2016 NOMOR 53 

 
 
 



4 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 


